

Fiskeridirektoratet

postmottak@fiskeridir.no

Uttalelse– Høring om kysttorsk og havdeling i fisket etter torsk nord for 62°N

Norges Kystfiskarlag viser til høring om kysttorsk og havdeling i fisket etter torsk nord for 62°N, samt Havforskningsinstituttets statusrapport til Fiskeridirektoratet om oppfølging av arbeidet med kysttorsktiltak (2021). Norges Kystfiskarlag har i tidligere uttalelse datert 31.01.2023 gitt innspill til forslag 1,2 og 3 i høringen.

Norges Kystfiskarlag anser utfordringene vedrørende bestanden av kysttorsk som svært alvorlig. Vi frykter store negative konsekvenser for den mindre kystflåten, som er mest avhengig av den kystnære bestanden, dersom det ikke lykkes med å innføre snarlige og effektive gjenoppbyggingstiltak. Av denne grunn er det avgjørende at samtlige flåte- og lengdegrupper bidrar i dugnaden og innfører tilstrekkelige begrensinger i sine respektive fiskerier. Kystfiskarlaget har anbefalt at fartøy med 21 og 28 meter største lengde henvises til å fiske utenfor henholdsvis grunnlinjen og 4 nm av grunnlinjen i fisket etter torsk, hyse og sei, samt at det innføres forbud mot å ha om bord mer enn to lengder med 9 kveiler tau på trommelen for snurrevadfartøy som fisker innenfor 4 nautiske mil av grunnlinjene. Kystfiskarlaget vil i det følgende kommentere de resterende forslagene samt foreslå ytterligere tiltak for å sikre en bærekraftig bestand av både kysttorsk og hyse.

Kommentarer til forslag fra Fiskeridirektoratet

4. Forbudet mot å fiske torsk innenfor fjordlinjene endres til å gjelde for fartøy over 11 meter største lengde (ned fra 15 meter).

7. Hvert fartøy kan fiske etter torsk med maksimalt 80 garn innenfor fjordlinjene.

Norges Kystfiskarlag mener det vil være uheldig å forby fartøy mellom 11-15 meter å fiske innenfor fjordlinjene. Det er store forskjeller i kapasiteten blant fartøyene i denne lengdegruppen og under, f.eks. er det fartøy under 11 meter største lengde med langt større kapasitet enn enkelte fartøy mellom 11-15 osv. Norges Kystfiskarlag mener derfor det vil være en langt mer rettferdig regulering at samtlige lengdegrupper maksimalt kan fiske med 80 garn innenfor fjordlinjene. Særlig i enkelte fjordområder med høyt fiskepress i perioder vil en slik bruksbegrensning være gunstig for å minske bruks- og arealkonflikter.

5. Minstemålet for torsk økes til 55 cm innenfor 4 n.m. av grunnlinjene.

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget, men mener dette bør gjelde også utenfor 4 n.m. av grunnlinjene. Det vil gi en mer rettferdig og effektiv regulering.

6. Tillatt innblanding av torsk under minstemål i fisket etter torsk med juksa og line økes til anslagsvis 20 % i antall i de enkelte fangster innenfor 4 n. m. av grunnlinjene, og 15-20 % ved garnfiske etter sei i samme område.

8. Minste tillatte maskestørrelse i garn økes til 168 mm ved fisket etter torsk nord for 62°N.

Norges Kystfiskarlag støtter forslagene.

9. Ved fiske etter torsk med snurrevad skal det være kvadratmasker i fiskeposen med en maskestørrelse på minst 140 mm nord for 62°N innenfor 4 n.m. av grunnlinjene.

10. Området for det generelle påbudet om kvadratmasker i fiskeposen ved fiske med snurrevad utvides fra 64°N sørover til 62°N.

Norges Kystfiskarlag støtter disse forslagene for fartøy over 15 meter. Fartøy over 15 meter med større motorstyrrelse og taukraft kan benytte grovere sekker som i praksis vil ha en effekt tilsvarende større maskestørrelse, dette vil potensielt øke forekomstene av torsk i bruket. Norges Kystfiskarlag kan ikke støtte innføring av forslagene for fartøy under 15 meter. Mindre snurrevadfartøy har en langt mindre kapasitet enn større fartøy slik at en innføring av de overnevnte forslagene vil være urimelig inngripende og gå sterkt utover lønnsomheten for denne fartøygruppen.

11. Forbudsområder i lokale reguleringer som forbyr bruk av snurpenot, snurrevad og andre notredskaper i Troms og Finnmark tilpasses slik at forbudsområdene i større grad samsvarer med kysttorskens gytefelt slik disse nå er definert på bakgrunn av gytekartlegging gjennomført av Havforskningsinstituttet.

Norges Kystfiskarlag støtter forslaget, men forutsetter at forbudsområder etableres i tett dialog med næringen og lokale fiskere i områdene det gjelder. Norges Kystfiskarlag har i tidligere henvendelse til Fiskeridirektoratet bedt om en oppheving av § 2 i Forskrift om forbud mot bruk av snurpenot, snurrevad og andre notredskaper, Troms av 1988, evt via en dispensasjonsordning. Denne forskriften forbyr all fiske med snurrevad, også for fartøy under 11 meter, som ellers kan fiske innenfor fjordlinjene ihht. fjordlinjereguleringen. Forskriften oppleves dermed som utdatert etter innføringen av fjordlinjereguleringen. Kystfiskarlaget ber om at det ved revidering av disse områdene åpnes for at fartøy som omfattes av høstingsforskriftens §32 d, kan fiske innenfor fjordlinjene ved fiske etter andre arter enn torsk.

Andre innspill

Ferskfiskordningen

Norges Kystfiskarlag mener det i et kysttorskvernsperspektiv er grunn til å gjøre endringer på innretningen av ferskfiskordningen for å stimulere til et lavere uttak av kysttorsk. Kystfisket om høsten må reduseres gjennom at direktefisket til den største flåten (over 28 meter største lengde) i andre halvår må foregå utenfor 12 n. mil, slik at fisket innenfor denne grensen begrenses til den nødvendige bifangsten som må til for å holde fisket i den minste flåten i gang. En slik prioritering vil være i tråd med hensynet til en bærekraftig ressursutnyttelse. Det bør videre vurderes å unnta torsk fra beregningsgrunnlaget for ferskfiskordninga, samt innføre et tak på hvor mye torskekvote som kan tildeles gjennom ferskfiskordningen. Det må vurderes å unnta seinotfiske fra ferskfiskordningen.

Lokale reguleringer

Behovet for lokale reguleringer for havdeling vil i stor grad falle bort dersom fartøy over 21 og 28 meter pålegges å fiske utenfor henholdsvis grunnlinja og 4 n.m. av grunnlinja. Alternativt støtter Norges Kystfiskarlag forslag om å opprette henstillingsormåder for garn og line i områder der fisketrykket er utfordrende. Vi viser her til ordningen med Henningsværboksen i Lofotreguleringen som en velfungerende modell, der andre redskapsgrupper slipper til ved større tilsig av skrei. Kystfiskarlaget mener denne modellen med fordel kan benyttes i områder der det er ønskelig å senke beskatningen av kysttorsk i perioder.

Kystfiskarlaget har ved flere tidligere anledninger bedt om lokale reguleringer for Breivikfjorden for å senke konkurransen mellom liten og stor flåte. Det har blitt påpekt at flere fartøy ikke overholder minsteavstanden på 1 nautisk mil mellom faststående redskaper og snurrevad, hvilket øker faren for brukskollisjoner. Det er også vist til at flere større snurrevadfartøy ikke overholder den forskriftsfestede begrensningen på 9 kveiler tau og i praksis bruker 13 -14 kveiler, noe som beslaglegger både plass og tid og forhindrer andre mindre snurrevadfartøy tilgang til feltene. Det er derfor nødvendig med en taubegrensning for snurrevad 5 kveiler tau (1100 m) innenfor grunnlinja, samt et forbud om å ha mer enn tillatt snurrevadtau om bord i slikt fiske første halvår.

Hysefiske

Kystfiskarlaget har i forrige høringsuttalelse til denne høringen påpekt bekymringen mange fiskere nå deler angående hysebestanden og store fangster undermåls hyse. Sluttседler fra den største kystflåten viser at det tas betydelige mengder hyse og torsk under både 1,0 og 0,8 kg. Et slikt fiske i den størrelsesorden som vi har vært vitne til de siste årene er ikke bærekraftig. Konsekvensene har vært et betydelig dårligere hysefiske i Finnmark de siste årene. For å unngå en kollaps i dette fiskeriet som både fiskere og landindustri er sterkt avhengig av, mener Kystfiskarlaget det er nødvendig å senke totalkvoten på hyse, samt skjerpe minstemålbestemmelsen og håndhevingen av denne. Kontrollen med dette fiskeriet må skjerpes betydelig, og Norges Kystfiskarlag krever at Fiskeridirektoratet og Sjøtjenesten i større grad benytter muligheten til å stenge felt der fangstene har for stor andel undermåls hyse.

Norges Kystfiskarlag

Med vennlig hilsen
NORGES KYSTFISKARLAG

Hanna Arctander
daglig leder

Tom Vegar Kiil
leder

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift.